
 
BEZPEČNOSTNÍ LIST AKTUALIZACE: 13.10.2021 

 

Společnost RANAL Sp. z o.o  Registrační číslo: 000029202 

Tel.: +48 34 329 45 03 ul. Łódzka 3 www.ranal.pl 
Fax: +48 34 320 12 16 42-240 Rudniki, PL ranal@ranal.pl 

 

BARVA NA PLECHOVÉ DISKY 
 

 
Lak se stříbrným kovovým leskem je určen k ochraně kovových pigmentů v laku ocelových disků. Výrobek se vyznačuje 
velmi dobrou přilnavostí k podkladu, vysokou tvrdostí a výbornou chemickou a mechanickou odolností. Je navíc vysoce 
odolný vůči měnícím se povětrnostním podmínkám, účinkům silniční soli, pouličním nečistotám, měnícím se teplotám 
nebo nárazům od drobných kamínků. 
 

PRODUKT PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ! 
 
 
BARVA VÝROBKU 
✓ Černý lesk  
✓ Metalická stříbrná, výrazné zrno. 
✓ Metalická stříbrná, drobné zrno. 
POZOR! Lesk povlaku závisí na typu kovového zrna.  
 
PODKLAD 
✓ Ocel. 
✓ Akrylový podklad. 
✓ Epoxidový podklad. 
 
POUŽITÍ 
✓ Automobilové disky. 

✓ Kovový povrch. 

✓ Na dekorativní povrchové úpravy v průmyslu. 

 

PŘÍPRAVA PODKLADU 
✓ Poklad je zbavit nečistot a mastnot. 
POZOR! Pro odstranění mastnoty je nutné použít odstraňovač silikonu značky RANAL a antistaticky hadřík RANAL: 
 
TECHNICKÉ VLASTNOSTI 
Hustota (zhruba), kg/dm3: 0,95 
Doporučená tloušťka jednotlivé vrstvy, µm: 30-40 
Doba schnutí (při teplotě 20oC): stupeň č. 3 (na dotek suchý), h: 12 
Teoretická spotřeba při tloušťce vrstvy 35 µm, dm3/m2: 0,08 
Obsah netěkavých složek (± 2),% obj.:  46 
Doporučený počet vrstev:  1-2 
 
POSTUP 

Barvu v obalu důkladně promíchejte, dokud nezískáte příslušný odstín, tak aby nedošlo k usazování 
kovového pigmentu. 
Aby se předešlo světelným rozdílům jednotlivých dávek, doporučuje se při přidávání ředidla každou další 
dávku laku připraveného pro nástřik naředit a to vždy přesně ve stejném množství. 

 
Při lakování je nutné dodržovat: 
✓ Teplota podkladu musí být nejméně 10 oС. 
✓ Je nutné pravidelně větrat. 

 
 

 

http://www.ranal.pl/
mailto:ranal@ranal.pl


 
BEZPEČNOSTNÍ LIST AKTUALIZACE: 13.10.2021 

 

Společnost RANAL Sp. z o.o  Registrační číslo: 000029202 

Tel.: +48 34 329 45 03 ul. Łódzka 3 www.ranal.pl 
Fax: +48 34 320 12 16 42-240 Rudniki, PL ranal@ranal.pl 

 

ZPŮSOB APLIKOVÁNÍ 
Výrobek je dodáván s viskozitou: 80-100 s 
Jednotlivá vrstva, vzduchový nástřik, po naředění do 25-30 s (10-15% akrylové ředidla značky RANAL): 
průměr trysky: 1,2 – 1,5 mm 
tlak stříkání:  3,0 – 3,5 atm 
 
DOBA SCHNUTÍ 

Může se začít opatrně používat po 24 h. 
Opakované použití po 24 h. 
Připraveno k plnému používání po 5 dnech. 

 
TĚKAVÉ ORGANICKÉ SLOUČENINY: 
VOC II/B/b= 500 g/L 
 
ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ 
Doporučení: akrylové ředidlo nebo NITRO RANAL. 
 
PODMÍNKY SKLADOVÁNÍ: 
Datum spotřeby v továrně uzavřeném obalu při teplotě při teplotě 20 °C je 24 měsíců. 
Skladujte na tmavém a suchém místě mimo tepelných a zápalných zdrojů. 
 
BOZP PŘEDPISY 
Podle bezpečnostního listu pro daný produkt. 
 
BALENÍ 
 

Č. ČLÁNKU DRUH OBJEM (ML) KOMPLETNÍ BALENÍ 
(KS.) 

KOMPLETNÍ BALENÍ 
(KG) 

30524 ČERNÝ LESK 800   

30522 STŘÍBRNÝ, SILNÉ ZRNO 800   

30523 STŘÍBRNÝ, DROBNÉ ZRNO. 800   
 

Poskytnuté informace jsou založeny na pečlivých laboratorních studiích a dlouholetých zkušenostech. Silná pozice na trhu neznamená, že nebudeme neustálé 

kontrolovat kvalitu našich produktů. Naše společnost není odpovědná za špatné výsledky vyplývající z nesprávného použití. 

http://www.ranal.pl/
mailto:ranal@ranal.pl

